

جایگاه دانشگاه علوم پزشکی تهران در توسعه علم و خدمت رسانی

۳- کسب بیشترین امتیاز خام از مجموع امتیازات شاخصهای تولید دانش در بین دانشگاههای علوم پزشکی تپ یک.

۴- کسب بیشترین امتیاز خام از مجموع امتیازات شاخصهای تحقیقات دانشجویی در بین دانشگاههای علوم پزشکی تپ یک.

برگزیدگان جوایز کشوری: در چهاردهمین دوره جشنواره کشوری رازی که طی سال ۱۳۸۷ برگزار گردید، دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن کسب ۲۲ مورد برگزیده، ۴۰ درصد جوایز را به خود اختصاص داد. همچنین سه مرکز تحقیقاتی دانشگاه و مجله بهداشت ایران در این دوره جزو منتخبین جشنواره رازی بودند.

خدمت رسانی:

بر اساس ضریب تصحیح حاصل از برآورد مرکز آمار ایران جمعیت ساکن تحت پوشش مستقیم خدمات سلامتی این دانشگاه در سال ۱۳۸۷، حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر برآورد شده است. دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۱۳۸۷ تعداد ۱۶ بیمارستان آموزشی- درمانی در اختیار داشته است که در این مجموعه ۵۷۷۰ تخت مصوب و ۴۵۳۱ تخت ثابت و به طور متوسط ۳۶۰۷ تخت فعال وجود داشته است.

طی سال ۱۳۸۷ به طور کلی تعداد ۲۰۶۰۰۲۳ نفر بیمار به بیمارستانهای دانشگاه مراجعه نموده‌اند. طی این سال ۲۴۰۱۳۶ بیمار در بیمارستانهای دانشگاه بستری شده و از خدمات آنها بهره‌مند شده‌اند.

در این سال ۱۲۶۶ نفر عضو هیأت علمی و ۱۰۲۸۶ نفر کارمند اداری و نیروی متخصص در دانشگاه شاغل بوده‌اند. طی سال تحصیلی ۸۸-۱۳۸۷، تعداد کل دانشجویان شاغل به تحصیل در این دانشگاه، ۸۸۰۹ نفر بوده است.

همچنین طی سال ۱۳۸۷ در مجموع ۱۸۳ آزمایشگاه، ۴۵۱ داروخانه، ۱۳۷ واحد پرتونگاری و ۳۷۰ واحد توانبخشی در منطقه تحت پوشش و نظارت دانشگاه فعال بوده‌اند. از مجموع ۱۸۳ واحد آزمایشگاه فعال در منطقه تحت پوشش دانشگاه، ۳۳ واحد به صورت شبانه روزی و ۱۵۰ واحد به صورت روزانه خدمات خود را در اختیار متقاضیان قرار داده‌اند. تعداد داروخانه‌های شبانه روزی فعال در منطقه تحت پوشش دانشگاه، ۴۱ داروخانه بوده است.

به تعبیر امام خمینی (ره) دانشگاه مبدأ همه تحولات است و سرنوشت یک ملت در دانشگاه تعیین می‌شود.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران به تعبیر مقام معظم رهبری به عنوان نماد آموزش عالی و رمز حیات علمی کشور با در اختیار داشتن بیشترین تعداد اعضای هیأت علمی و آموزش دانشجویان برگزیده، همواره خدمات قابل توجهی به حوزه سلامت و بهداشت جامعه تحت پوشش مستقیم و غیر مستقیم خود ارائه نموده است. مهمترین رؤس عملکرد این دانشگاه در دو محور **تولید و توسعه علم و خدمت رسانی** به شرح زیر بوده است:

تولید و توسعه علم:

موقعیت دانشگاه علوم پزشکی تهران در طرح سطح بندی خدمات آموزشی دانشگاههای علوم پزشکی کشور: در این طرح که توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شده، وضعیت ارائه خدمات آموزشی دانشگاههای علوم پزشکی کشور به تفکیک رشته‌های آنها بررسی شده و در نهایت با در نظر گرفتن وضعیت مجموع رشته‌های دایر، سطح ارائه خدمات آموزشی در آنها تعیین شده است. دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۱۳۸۴، در این طرح رتبه اول را در کشور به خود اختصاص داده است. نتایج این طرح بر اساس مصوبه شورای گسترش دانشگاههای علوم پزشکی تا ۵ سال معتبر می‌باشد.

موقعیت دانشگاه علوم پزشکی تهران در طرح رتبه بندی دانشکده‌های پزشکی کشور: بر اساس طرح رتبه بندی دانشکده‌های پزشکی کشور که با همکاری کلیه دانشگاههای علوم پزشکی کشور هر دو سال یک بار توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، انجام می‌شود، دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران برای سومین دوره متوالی رتبه نخست کشوری را کسب نموده است. همچنین در سال ۱۳۸۷، مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی در نخستین ارزیابی این مراکز رتبه اول را به خود اختصاص داده است.

موقعیت دانشگاه علوم پزشکی تهران در ارزشیابی پژوهشی دانشگاههای علوم پزشکی کشور در سال ۱۳۸۷:

- ۱- کسب رتبه اول برای هفتمین سال پیاپی در بین دانشگاههای تپ یک و کلیه دانشگاههای علوم پزشکی کشور
- ۲- کسب بیشترین امتیاز خام بر اساس جمع امتیازات خام شاخصهای محور توانمندسازی در بین دانشگاههای علوم پزشکی تپ یک.